
4•, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

:Olia•Olt0 sosnweir CON loto Dar 

_-- 

REGI NP 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N°401.2017-GRJICR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junin; en Sesión Ordinaria celebrada a los siete días del mes de noviembre 
de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junin, 

VISTOS: 
El Oficio N °1066-2017-GRJ/GGR, presentado por el Gerente General Regional y de conformidad 
con lo previsto en la Constitución Politica del Perú; en la Ley N°27867- Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias, y, 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el articulo 191° de la Constitución Politica del Estado. en concordancia 
con el articulo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales-Ley N° 27867 y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomia politica. económica y administrativa en los asuntos de su competencia: 

Que. el literal a) del articulo 15° de la ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatonas, señala que es atribución del Consejo Regional aprobar. modificar o derogar las 
nomas que regulan o reg'amenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gobierno Regional, 

Que, el articulo 109°del Reglamento Interno de Consejo Regional señala las Consejeras y 
Consejeros. Comisiones de Consejeros Regionales y el Consejo Regional, pueden solicitar por 
escrito, directamente o a través del Presidencia Regional, las informaciones y/o documentación 
que requieran de los funcionarios de la región los mismos que deberán cumplir con dicho 
requerimiento dentro del plazo que le fije el solicitante. que no debe ser menor de dos dias ni 
exceder de cinco dias hábiles, bajo responsabilidad administrativa, civil y penal 
Para el cumplimiento de sus funciones, también podrán solicitar información a otros organismos 
del Sector Público. concesionarios o contratistas, asi como citar o solicitar información a cualquier 
ciudadano. documentos informes u opiniones sobre los asuntos de competencia de la Comisión 
y otros análogos'. 

Que, mediante Acuerdo Regional N*357.2017,GRIZR, de fecha 03 de octubre del presente año. 
El Pleno del Consejo Regional acordó Requerir, al Ejecutivo Regional los siguientes documentos: 
Términos de Referencia de los MG, contratos de asesores MG que ejercieron dichos cargos 
desde el año 2015(enero) a la fecha de manera documentada, 

Que, con Oficio N*1066-2017-GRAGR. remitido por el Gerente General Regional remite al Pleno 
del Consejo el Memorando N°275-2017•GRJ/GR, suscrito por el Gobernador Regional del 
Gobierno Regional de Junio. en la cual remite la Información solicitada mediante el Acuerdo 
Regional N°357-2017-GRJ/CR, adjuntando el Reporte N°42-2017-GRJ/ORAF/OAF•LPCH, 
remitido por C,P.C.0 Lourdes Piñas Chluyan, el mismo que contiene la relación de los consultores 
del Gobierno Regional Junin asignados a cada unidad orgánica, Contratos de Locación de 
Servicios de los años 2015,2016 y 2017, términos de Referencia del Servicio: 

Que. el Pleno del Consejo Regional al momento de deliberar el presenle tema. el Consejero Jaime 
Raúl Salazar Luna, manifiesta que no esta comp:ela la documentación requerida, porque no está 
informando el contrato del Sr. Mauricio Vila Bejarano. por lo que la información requerida estarla 
incompleta y debe ser devuelto los documentos al Ejecutivo Regional para que complementa la 
información; de la misma manera el Consejero Victor Hugo Quijada Huamán señala que la 



 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

iDISALR0110 SOSTENIBLE CON IDENTIDAD; 

"ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
documentación está incompleta por ello se debe devolver al Ejecutivo Regional: en ese sentido el 
Pleno del Consejo Regional acuerda devolver e! Oficio N°1066-2017-GRAGR. remitido por el 
Gerente General Regional. con la finalidad que remila el informe completo y actualizado a la lecha 
desde el año 2015; 

Que, de conformidad con el articulo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales- Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional 

El Consejo Regional con el dolo UNÁNIME oe sus miembros 

1:21 	ACUERDA 

ARTÍCULO ÚNICO.- DEVOLVER, el Oficio N°1066-2017-GRJ/GGR. remitido por el Gerente 
General Regional. con la finalidad que remita el informe completo y actualizado a la fecha desde 
el año 2015.  

Dado en el Gobierno Regional de Junin a los, ocho dias del mes de noviembre del año dos mil 
diecisiete. 

Rogistrese, Comuniquese y Cúmplase. 

U « 


	Page 1
	Page 2

